

NEWS RELEASE

2019 年 10 月 1 日 株式会社野村総合研究所

野村総合研究所と QUICK がシステム開発会社を設立

株式会社野村総合研究所(本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:此本 臣吾、以下「NRI」)と株式会社 QUICK (本社:東京都中央区、代表取締役社長:近藤 勝義、以下「QUICK」)は、2019 年 10 月 1 日、金融情報に関連したシステムやサービスの開発を行う共同出資会社「株式会社 Financial Digital Solutions」(フィナンシャル・デジタル・ソリューションズ、以下「新会社」)を設立しました。

インターネットやスマートフォンの普及、ラップ口座等を活用した資産管理型営業への移行、デリバティブやオルタナティブ投資など投資先商品の拡大、人口減による国内市場の縮小と海外市場への進出、フィデューシャリー・デューティー(受託者責任)への対応等、金融機関をとりまく状況は急速に変化しています。

新会社は、このような変化への対応に迫られる金融機関向けに、NRIが培ってきた業務ソリューションでの経験・ノウハウと、QUICKのもつ金融情報サービスでの経験・ノウハウを活用し、より効率的なサービスを開発します。NRIと QUICK は、新会社で開発したシステムやサービスを通じて、金融機関の環境変化への対応に貢献していきます。

■新会社の概要

商号 : 株式会社 Financial Digital Solutions

設立日 : 2019 年 10 月 1 日

本社所在地 : 〒135-0042 東京都江東区木場 1-5-15 タワーN 棟

代表者 : 代表取締役社長 大西 伸英 (株式会社野村総合研究所)

代表取締役副社長 渡部 さとる (株式会社 QUICK)

資本金 : 3 億円(資本準備金含む)出資比率 : NRI: 51%、QUICK: 49%

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社野村総合研究所 コーポレートコミュニケーション部 瀬戸、坂

TEL: 03-5877-7100 E-mail: kouhou@nri.co.jp

【新会社の事業内容に関するお問い合わせ先】

株式会社野村総合研究所 投資情報サービス事業部 小室

TEL: 045-613-7200 E-mail: <u>ids-sales@nri.co.jp</u>